
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Tereza Coufalová

Název práce: Projektové vzdělávání v oblasti grafomotorického rozvoje dětí v mateřské škole

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2016

Vedoucí práce: Mgr. Iva Košek Bartošová, Ph.D.

Oponent/ka práce: PaedDr. Vladimíra Hornáčková, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 70 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 44 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 15 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Diplomová práce s uvedeným obsahem dostatečně nekoresponduje s názvem práce. O projektování se píše až
na str.40, což je pozdě. K DP je přiložený projekt "Šikovné ručičky" jako samostatná část, což je neočekávané.
Uvedený projekt je koncipovaný více jako tematický celek.

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní



Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Diplomantka se věnuje vyčerpávajícím způsobem osobnosti předškolního dítěte, výuce počátečního psaní,
kresbě a problematice laterality včetně grafomotorických obtíží, ale projektovému vzdělávání pouze okrajově
(viz. str. 40- 41), což je v rozporu s názvem práce. 

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Kapitola 7 by si zasloužila změnu názvu, protože název kapitoly nekoresponduje s obsahem. Cíle průzkumu a
metodologie průzkumu odpovídají úrovni průzkumných šetření DP. Škoda, že projekt "Šikovné ručičky" není
součástí práce a nesplňuje doporučované kroky projektu a potřebné náležitosti výukového projektu.

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
I přes uvedené nedostatky vzhledem k názvu práce a projektu je diplomová práce vypracovaná pečlivě a s
aktivním přístupem autorky. Doporučuji ji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Co má obsahovat projekt a doporučovaná struktura projektu na základě dostupné literatury na PdF UHK?
Do jaké míry se podílejí děti na přípravě projektu?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 10. 05. 2016  


